2021年 3月 9日

各  位

会 社 名 築 地 魚 市 場 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  吉 田   猛

（コード番号 8039 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員

経 理 部 長 大 竹 利 夫

（TEL  03－6633－3510）

弊社役員人事、機構改革ならびに主要人事異動について

本日開催の取締役会において、添付の内容で役員人事、機構改革ならびに主要人事異動を

行なうことを決定しましたのでお知らせ致します。

Ⅰ 役員人事

１．取締役人事

（１）取締役人事（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １

（２）新任取締役（６月下旬） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １

２．執行役員人事

（１）執行役員の担当の異動（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

（２）新任執行役員（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

（３）退任執行役員（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

３．２０２１年６月下旬 第７３回定時株主総会付議予定の役員人事

（１）取締役７名任期満了につき８名選任 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３

・新任取締役候補の経歴書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

・新任執行役員の経歴書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５

Ⅱ 機構改革（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ６

Ⅲ 主要人事（４月１日付） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ６

以 上

1

Ⅰ 役員人事

１．取締役人事

（１） 取締役の担当の異動（４月１日付）

氏  名 新 現

吉田 猛 代表取締役社長 代表取締役社長

管理本部長

大竹 利夫 取締役常務執行役員

管理本部長

取締役常務執行役員

管理本部 副本部長

（２）新任取締役（６月下旬）

６月下旬開催予定の第 73回定時株主総会において、正式決定される予定

氏  名 新  任

山﨑 康司 取締役 ＜社外役員＞

  ＊新任取締役の経歴書は別紙のとおり

2

２．執行役員人事

（１） 執行役員の担当の異動（４月１日付）

氏  名 新 現

林 勝司 上席執行役員

管理本部長補佐

（兼）業務部長

（兼）品質管理担当役員

（兼）経営企画チーム担当役員

上席執行役員

管理本部長補佐

（兼）業務部長

（兼）総務部担当役員

（兼）品質管理担当役員

（兼）経営企画チーム担当役員

木村 浩太郎 執行役員

商品営業本部長補佐

（兼）塩冷加工品部長

執行役員

塩冷加工品部長

（２） 新任執行役員（４月１日付）

氏  名 新 現

本田 眞人 執行役員

冷蔵事業本部 副本部長

㈱東市ロジスティクス出向

副工場長

  ＊新任執行役員の経歴書は別紙のとおり

（３） 退任執行役員（４月１日付）

氏  名 新 現

田尻 博一 ㈱東市ロジスティクス 顧問 執行役員

豊海東市冷蔵㈱ 代表取締役社長

3

３．２０２１年６月下旬 第７３回定時株主総会付議予定の役員人事

（１）取締役７名任期満了につき８名選任

○取締役候補

吉田  猛 （重任）

村山 弘晃 （重任）

大竹 利夫 （重任）

関   均 （重任）

菅原 謙二 （重任）

石川  誠 （重任） ＜社外＞

重田 親司 （重任） ＜社外＞

山﨑 康司 （新任） ＜社外＞

＊新任取締役候補者の経歴書は別紙のとおり

4

 新任取締役候補

経   歴   書

                         山
やま

﨑
ざき

 康司
こ う じ

                          １９５５年９月７日生

学  歴

１．１９７８年 ３ 月  慶應義塾大学経済学部卒業

職  歴

１．１９７８年 ４月  丸紅株式会社入社

１．２００１年 ４月  同社 食品流通部長

１．２００２年 ４月  同社 流通企画部長

１．２００３年１０月  同社 食料部門長補佐

１．２００４年 ４月  同社 食料部門長代行

１．２００５年 ４月  同社 食料部門長代行 兼 ダイエープロジェクト推進部長

１．２００６年 ９月  株式会社ダイエー出向 常務執行役員

１．２００６年１０月  同社 常務取締役

１．２０１０年 ５月  同社 取締役専務執行役員

１．２０１４年 ２月  同社 取締役

１．２０１４年 ４月  丸紅株式会社 執行役員 食品部門長

１．２０１５年 ４月  同社 執行役員 食品本部長

１．２０１６年 ４月  同社 常務執行役員 食品本部長

１．２０１９年 ４月  同社 顧問 食料・アグリ・化学品グループＣＥＯ補佐

               食料本部担当

            現在に至る

以 上

5

 新任執行役員

経   歴   書

                         本田
ほ ん だ

 眞人
ま さ と

                          １９６３年１０月１４日生

学  歴

１．１９８７年 ３月  帝京大学経済学部経済学科 卒業

職  歴

１．１９８７年 ４月  築地魚市場株式会社 入社 鮮魚部近海課

１．２００６年 ４月  同社 鮮魚部 北海三陸魚①グループ課長代理

１．２００８年 ４月  同社 鮮魚部北海三陸魚グループ グループリーダー

１．２００９年 ４月  同社 鮮魚部 専任副部長

１．２０１１年 ４月  同社 鮮魚部 副部長

１．２０１３年 ４月  同社 鮮魚部長

１．２０１６年 ４月  同社 営業第一本部長補佐 兼 鮮魚部長

１．２０１７年 ４月  同社 営業本部長補佐

１．２０２０年 ４月  株式会社東市ロジスティクス出向 副工場長

            現在に至る

以 上

6

Ⅱ 機構改革（４月１日付）

１． 商品営業本部傘下の塩冷加工品部と加工マグロ部を再編して、塩冷加工品部と冷

凍部とする。塩冷加工品部傘下に鮭鱒・魚卵課と練・食品課および加工品課の三課

を置く。冷凍部傘下に冷凍課と加工マグロ課の二課を置く。

２． 市場マグロ部を改称してマグロ部とする。

３． 経理部傘下の情報システム課を廃止して、管理本部傘下に情報システム室を新設する。

４． 鮮魚部傘下に鮮魚三課を新設し、鮮魚一課、鮮魚二課との３課体制とする。

５． 八王子支社を閉鎖し、府中営業所に統合する。

Ⅲ 主要人事（４月１日付）

新              （現）

市場営業本部

マグロ部長 兼 冷マグロ課長 （市場マグロ部 副部長

  兼 冷マグロ課長）

須川 愼

商品営業本部

冷凍部長 兼 冷凍課長 （塩冷加工品部 副部長

  兼 冷凍課長）

長根山 和之

管理本部

経理部長 （経理部 副部長

 兼 決算総括課長）

望月 康由

営業所

府中営業所長 （八王子支社長

兼 府中営業所長）

桶田 晴生

以 上